



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 13 (770)

6 kwietnia 2014 r.
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
rok A

DAR PRZYJAŹNI

Jezus jest głęboko poruszony śmiercią swego przyjaciela Łazarza, cierpieniem jego sióstr i znajomych. Przyjaźń ludzka jest tak wielkim darem, że potrafi wyratować z niejednych trudności, kłopotów. A przyjaźń Boga wybawia ze śmierci, w której się pogrążamy przez grzech! Jezus ukazuje nam, że trudności i cierpienia nie są chciane przez Boga, ale i z nich potrafi On wydobywać dobro, życie i nadzieję!

Jezu, dziękuję Ci za moich przyjaciół! Powierzam Ci ich dziś w sposób szczególny. Proszę dla nich o dar życia w pełni, o dar przyjaźni z Tobą. Wierzę, że Ty możesz przeprowadzić ich przez każdy ból i cierpienie do pełni wiary.



„Ja jestem zmartwychwstanie i życie.
Kto we mnie wierzy, nie umrze na wieki.”

(J 11, 25a.26)

Misterium męki Pańskiej

W słoneczną sobotę 29 marca przedstawiciele naszej parafii – Anna Stępniewska, Karolina Smoleńska, Mariola Rzeszowska i Witold Michno wraz z księdzem proboszczem Stanisławem Gołyźniakiem wybrali się do Krakowa na misterium męki Pańskiej.

Pierwsze kroki skierowaliśmy na cmentarz Rakowicki jako że tego dnia przypadała 14 rocznica śmierci naszego dawnego proboszcza i budowniczego kościoła ks. Józefa Talika. Przy salezjańskiej mogile modliliśmy się o spokój jego duszy oraz duszy ks. Tadeusza Nowaka który kiedyś głosił u nas rekolekcje wielkopostne i wszystkich zmarłych księży salezjanów.

Przed przedstawieniem był jeszcze czas wolny na spacer po rynku i coś słodkiego.

O 14 rozpoczęło się misterium męki Pańskiej na scenie Wyższego Seminarium Duchownego w którym wystąpili alumni Seminarium Salezjańskiego z Krakowa oraz członkowie wspólnoty Ziemia Boga.

Reżyser i autor scenariusza – Marcin Kobierski pokazał Pasję wraz z Poznańską Piątką. Piątka byli to błogosławieni wychowankowie salezjańscy z oratorium w Poznaniu, liderzy młodzieży katolickiej, którzy ponieśli śmierć męczeńską podczas II wojny światowej. Na scenie mieliśmy więc raz obrazy z czasów Jezusa a za chwilę z czasów II wojny ukazujące bohaterstwo ludzi, którzy swe młode życie oddali za miłość do Ojczyzny.

Takie ukazanie męki Pańskiej chyba jeszcze bardziej dotarło do widzów. Przeniesienie historii sprzed ponad 2000 lat w czasy nieco nam bliższe jeszcze

bardziej uświadomiło istotę rzeczy.

Poznańska piątka jest chyba bliska wszystkim (a przynajmniej powinna być) wychowankom salezjańskim. Młodzi ludzie więzieni przez dwa lata nie ugięli się byli do końca wierni Bogu i Ojczyźnie. Bł. Czesław Józwiak, zginął w wieku lat 23 (1919-1942), Bł. Edward Kaźmierski, zginął w wieku 23 lat (1919 - 1942), Bł. Franciszek Kęsy, zginął w wieku 22 lat (1920-1942), Bł. Edward Klinik, zginął w wieku 23 lat (1919-1942), Bł. Jarogniew Wojciechowski, zginął w wieku 20 lat (1922-1942).

Odtwórca jednej z ról zadał pytanie „dlaczego tak młodo Bóg nas zabiera”? Mimo to pogodzeni z sytuacją pisali listy do najbliższych ze słowami „nie płaczcie po nas”.

Piękna i niezwykle wymowna była scena ukazująca zmartwychwstanie- z piekieł wyszedł Jezus a wraz z nim uśmiechnięci, młodzi ludzie. Jakąż to daje nadzieję i siłę dla nas wszystkich!

I jeszcze kojące słowa Papieża Jana Pawła II naszego rodaka który już za niespełna miesiąc zostanie ogłoszony świętym, płynące na koniec z taśmy magnetofonowej.

Reżyser z niezwykłą starannością zadbał o grę świateł, muzykę, scenografię a młodzi aktorzy dali z siebie wszystko nie dziwiło mnie więc ze na wielu twarzach pod koniec niemal dwugodzinnego przedstawienia granego bez przerwy widziałam łzy wzruszenia także i na męskich twarzach.

Była to bowiem prawdziwa uczta duchowa.

Karolina Smoleńska



Pokaz sokolniczy w Czarnej

W dniu 27 marca klasa III gimnazjum uczestniczyła w pokazie sokolniczym w szkole w Czarnej. Pokaz sponsorowały Nadleśnictwa z Lutowisk i Stuposian. Prowadził je Pan Grzegorz Laskowski, wielki pasjonat ptaków drapieżnych mający doskonały kontakt z młodzieżą.

Pan Grzegorz wraz z pomagającym mu panem Hubertem przywieźli tajemnicze drewniane pudła z których dobywały się różne dziwne odgłosy. Gdy na sali zapanowała już cisza mogli zaprezentować pierwszy okaz- sowę płomykówkę o wdzięcznym imieniu Tokaj. Dowiedzieliśmy się kilku ciekawych rzeczy np. że sowa ma różny kolor oczu o różnych

porach dnia i nocy- szary i pomarańczowy o wschodzie i zachodzie słońca, żółty w dzień a czarny w nocy. Dowiedzieliśmy się że najszybszym z ptaków jest sokół wędrowny. Oglądaliśmy także pióra różnych ptaków.

Kolejnym bohaterem pokazu był puchacz bengalski Frugo. Śmiesznie wyglądał gdy pan Grzegorz z piór zrobił mu uszy co jest oznaką zdenerwowania ptaka.

Zobaczyliśmy jeszcze sokoły pustułki o imionach Iron i Zosia i jastrzębia Harrisa o imieniu Jake.

Prócz różnych wiadomości fachowych na temat ptaków można było zobaczyć ich umiejętności. Ochotnicy mogli złapać ptaka lub pozwolić żeby przefrunął przez koło zrobione z rąk.

Niektórzy się bali a inni wydawali się jakby urodzeni z ptakami.

Ptaki były niesamowite po zakończeniu każdego pokazu na oklaski widowni reagowały trzepotem skrzydeł, reagowały także na imiona i polecenia swojego opiekuna.

Na koniec pan Grzegorz zorganizował szybki konkurs z nagrodami w którym można było wygrać zdjęcia oglądanych ptaków.

Karolina Smoleńska



Wycieczka do źródeł Sanu klasy II gimnazjum.

25.03.2014r. klasa II gim. uczestniczyła w przedmiotowej wycieczce z geografii do źródeł Sanu. Uczniowie tej klasy, w szkole podstawowej, będąc nad morzem, dotarli do najdalej wysuniętego punktu naszego kraju – do Przylądka Rozewie. Do kompletu brakowało im zdobycie punktu najdalej wysuniętego na południe, czyli szczytu Opołonek w naszych Bieszczadach. Na szczyt ten, leżący w paśmie granicznym, dotrzeć nie można, ponieważ nie prowadzi tam żaden szlak turystyczny. Na wschód od szczytu, na przełęczy Użockiej, na granicy Polsko-Ukraińskiej znajdują się źródła Sanu, a tam dotrzeć można wędrując ścieżką przyrodniczo-historyczną BdPN. Docierając do tego miejsca jest się w najdalszym zakątku Polski w kierunku południowym.

Wycieczka zorganizowana została przy ogromnej pomocy Leśnego Kompleksu Promocyjnego przy Nadleśnictwie Stuposiany. Przemili pracownicy w osobach – Pani Ewelina Górna-Baran i Pan Andrzej Luks byli dla nas przewodnikami. Podzielili się swoją ogromną wiedzą przyrodniczą jak i historyczną o tym atrakcyjnym zakątku Bieszczadów. Wycieczka odbyła się przy zimowej aurze, padał śnieg, świat roślinny jeszcze był w uśpieniu. Pan Andrzej zwrócił szczególną uwagę na przepiękny, stary drzewostan świerkowy, będący rezerwatem nasiennym. Trasa naszej wędrowki przebiegała przez tereny, nie istniejącej po stronie Polski, wsi Sianki. Na skutek tragicznych losów dawnych mieszkańców, wieś po stronie Polski opustoszała. Wielkie wrażenie robią fundamenty zabudowań dworskich, jako jedyne ślady życia ludzi w tym miejscu, coraz bardziej zacierane przez przyrodę. Idąc dalej, wzdłuż Sanu, obok słupków granicznych, dotarliśmy do cmentarza, gdzie znajduje się jedyne grób dawnych właścicieli dworu – Klary

i Franciszka Stroińskich. Tuż obok stała cerkiew z 1831r. pw. Św. Stefana, ale o tym dowiadujemy się od naszych przewodników i tablicy informacyjnej Bd P N. Następnie dochodzimy do miejsca z którego widać Sianki po stronie ukraińskiej - tory kolejowe, zabudowania, cerkiew. Po 20 min. docieramy do celu wycieczki – źródeł Sanu, który w tym miejscu jest ledwie co ciekącą stróżką wody. Po zrobieniu pamiątkowych zdjęć zaczęliśmy drogę powrotną, nieco zmodyfikowaną, wzdłuż potoku Niedźwiedziego. Zatrzymaliśmy się również przy rezerwacie ścisłym – torfowisku wysokim w Tarnawie, gdzie Pani Ewelina omówiła gatunki roślin torfowiskowych. W Mucznym pożegnaliśmy się z naszymi przewodnikami, bardzo dziękując za fachowe i w ciekawej formie poprowadzone zajęcia w terenie. Pełni wrażeń wróciliśmy do Polany.

Szczególne podziękowania kierujemy również do naszego Ks. Proboszcza - Stanisława Gołyźniaka - za transport oraz miłe towarzystwo.

Opiekun wycieczki – Hanna Myślińska



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. Przeżywana dziś piąta niedziela Wielkiego Postu wprowadza nas w okres rozpamiętywania Męki Pańskiej. Starajmy się przeżywać ten czas w większym skupieniu, wygospodarowując chwile w ciągu dnia, rano lub wieczorem na choćby krótkie rozważanie męki Pańskiej czy to czytając jej opis w Ewangeliach, czy też rozważając codziennie jedną stację Drogi Krzyżowej.
2. Przypominamy, że w okresie Wielkiego Postu w naszej parafii odprawiane są nabożeństwa Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali. Tych, którzy z powodu obowiązków czy to rodzinnych, czy zawodowych nie mogą uczestniczyć w wielkopostnych nabożeństwach, zachęcamy do indywidualnego rozważania męki Pańskiej. Można to również uczynić w gronie rodzinnym, wprowadzając stopniowo dzieci w tę praktykę.
3. Liturgia tego tygodnia koncentruje nas na przygotowaniu do wydarzeń paschalnych, dlatego też nie obchodzimy w tym czasie żadnych wspomnień czy świąt świętych.
4. Za tydzień, Niedziela Męki Pańskiej czyli Niedziela Palmowa. Odbędzie się obrzęd poświęcenia palm. Jest to również kolejny Światowy Dzień Młodzieży. W piątek rozpocznie się Archidiecezjalne Spotkanie Młodych w Leżajsku.
5. W Niedzielę Palmową zapraszamy na Kiermasz Wielkanocny na Świetlicę Wiejską w godzinach 9:00 - 13:30.
6. Za sprzątanie kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Domańskiej Bożenie, Łusyganicz Małgorzacie, Cichacz Joannie. Na przyszły tydzień zapraszamy Panie: Ostrowską Marcelinę, Gałek Małgorzatę, Piotrowicz Marie.



W najbliższym tygodniu imieniny obchodzi:
Radosław Faran.
Solenizanta zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarłat